

2015. gada septembrī Ņujorkā pasaules valstu līderi lems par planētas un to iedzīvotāju nākotni. Post-2015 ietvars turpinās Tūksotšgades attīstības mērķu uzsākto virzību uz globāliem, visiem kopīgiem attīstības mērķiem. Tam ir iespēja kļūt par cilvēces vēsturē visaptverošāko globālo vienošanos par kopīgu rīcību labākai pasaulei. Tas var arī kļūt par neizpildāmu un neko neizsakošu ideju kopumu, ja tā ieviešanai netiks plānota jau tā sagatvošanas posmā. Valstu līderi runā par finanšu līdzekļiem un instrumentiem, kas jānovirza attīstībai. Vai tiešām "vairāk naudas" var izglābt pasauli? Varbūt iespējams izdarīt daudz arī bez tiešiem finanšu ieguldījumiem, mainot sistēmiskas netaisnības? Kāda ir Latvijas loma un iespējas globālajā attīstībā pēc 2015. gada? Ko mēs varam darīt, lai veicinātu attīstību Latvijā un citur?

4 mēneši līdz Post-2015: vai nauda izglābs pasauli?

- radoša starpsektoru darbnīca par globālajiem attīstības mērķiem un Latvijas iespējām piedalīties globālo mērķu sasniegšanā

Laiks: **22. maijs** 9:00-16:30

Vieta: Fonda **DOTS** telpas, Alberta ielā 13

Dalībnieki: 20 **dažādu sektoru pārstāvji** no Latvijas un ES valstīm, kas darbojas attīstības sadarbības jomā vai vēlas šajā jomā darboties nākotnē.

Tēmas: (ilgtspējīga) globālā attīstība, starptautiskās diskusijas par globālajiem attīstības mērķiem (post-2015), nefinanšu un finanšu līdzekļu mērķu sasniegšanai

Darba formas: darbnīca ļaus gūt ieskatu gan **aktuālajās diskusijās** par nākamajiem globālajiem mērķiem, gan arī **praktiski darboties**, lai saprastu, kā šie mērķi attiecas uz organizācijām un iestādēm Latvijā – kā tos varēs ieviest pēc 2015. gada gan Latvijā, gan sadarbojoties ar partneriem citās valstīs. Darbnīca paredzēta gan cilvēkiem, kas vēlas izprast, kurp virzās globālā attīstība, gan tiem, kas ir gatavi domāt par savu līdzdalību globālajos procesos pēc 2015. gada.

Darba valoda: angļu

Darba kārtība

9:00-09:30 Ierašanās un rīta kafija

09:30 Atklāšana un ievads galvenajos dienas jautājumos. // Kristīne Ļeontjeva

09:45 **Post-2015 ietvars: konteksts, starpvaldību sarunas, galvenie ietvara elementi, iespējas un izaicinājumi.** Attīstība, Adisabeba un Ņujorka. // Anda Grinberga, Ārlietu ministrijas Attīstības sadarbības politikas nodaļas vadītāja

10:30 *Diskusija* // moderē Kristīne Ļeontjeva

Post-2015 ieviešanas līdzekļi: aktuālās diskusijas par finanšu un nefinanšu līdzekļiem, kā arī iespējām noteikt visiem piemērojamus indikatorus to sasniegšanai

- 1) Attīstības finansēšana no Monterejas līdz 17. mērķim // Tove Maria Ryding, Eurodad
- 2) Nefinanšu līdzekļi attīstībai un to sasaiste ar finanšu diskusijām // Līga Rudzīte, LAPAS
- 3) Indikatori nefinanšu līdzekļu ieviešanai – kā zināsim, ka pasaule attīstītās vēlamajā virzienā// Jussi Kanner, Kehys Somija

12:30 Pusdienas

13:30 Darbs grupās

Globālās attīstības pieredzes būvēšana. Praktiska darbošanās ar reālu gadījumu izpēti un iespēju identificēšanu nefinanšu līdzekļu piemērošanai Latvijas attīstības sadarbībai ar partnervalstīm
// Santa Krastiņa, Ilze Jēče

15:30 **Darba grupu kopsavilkums, iespējas un izaicinājumi, strādājot ar nefinanšu līdzekļiem globālo attīstības mērķu sasniegšanai.**
// Janny Ramakers

Darbņīca norisinās Latvijas Platformas attīstības sadarbībai projekta "Glokālizācija – vietējā atslēga globālai attīstībai. Eiropas gads attīstībai 2015 un ES Prezidentūras projekts Latvijas ES Prezidentūrai 2015" ietvaros. Aktivitātes īstenošana tiek līdzfinansēta ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu projekta "Glokālizācija - vietējā atslēga globālai attīstībai, ar projekta nr. 2014.LV/LF/20/16 ietvaros. Projekta ieviešanu finansiāli atbalsta Eiropas Savienība (90%), Sabiedrības integrācijas fonds (5,42%) un Latvijas Republikas Ārlietu ministrija (4,58%).

Projekta īstenotājs:



Projektu līdzfinansē:



Projekta aktivitāšu ieviesēji:

